本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：300891  证券简称：惠云钛业 公告编号：2021-009

广东惠云钛业股份有限公司

关于部分募投项目进展的公告

一、募集资金概述

经中国证券监督管理委员会《关于同意广东惠云钛业股份有限公司首次公

开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]1842号）同意注册，广东惠云钛业

股份有限公司（以下简称“公司”）向社会公开发行人民币普通股（A股）

10,000万股，发行价格为3.64元/股，募集资金总额为364,000,000.00元，扣

除与发行有关的费用人民币39,604,245.28元（不含增值税），实际募集资金净

额为324,395,754.72元。上述募集资金到位情况已经大华会计师事务所（特殊

普通合伙）审验并出具大华验字[2020]第000530号《广东惠云钛业股份有限公

司发行人民币普通股（A股）10,000.00万股实收股本的验资报告》。公司对募

集资金采取了专户存储并签署了《募集资金专户存储三方监管协议》。

二、前次部分募投项目进展情况

根据《广东惠云钛业股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明

书》披露的公开发行股票募集资金投资项目及募集资金使用计划如下：

单位：人民币万元

序号 项目名称 项目总投资 拟投入募集资金

1
8万吨/年塑料级金红石型钛白

粉后处理改扩建项目
26,408.00 14,511.58

2 循环经济技术改造项目 10,072.15 9,065.00

3 研发中心建设项目 4,159.67 3,743.00

4 信息化运营中心建设项目 6,471.86 5,120.00

 合计 47,111.68 32,439.58

公司募投项目之一“8万吨/年塑料级金红石型钛白粉后处理改扩建项目”

一期工程（后处理产能约3万吨）的试生产调试情况已于2020年10月23日在中国

证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披

露，详见《关于部分募投项目进展的公告》（公告编号：2020-012）。

三、本次部分募投项目进展情况

1、公司募投项目之“8万吨/年塑料级金红石型钛白粉后处理改扩建项目”

一期工程（后处理产能约3万吨）已经完成试生产调试阶段，生产线于近日正式

达产，公司后续将根据相关规定办理验收手续。“8万吨/年塑料级金红石型钛

白粉后处理改扩建项目”一期工程项目达产后，公司生产规模和生产效率都将

会得到提升。因一期工程还未进行验收，具有不确定性，敬请广大投资者注意

投资风险。

2、公司募投项目之“循环经济技术改造项目”中的子项目“生产钛液浓缩

技改项目”已于近日试生产，达到了设计要求，降低了蒸汽消耗，从而降低了

生产成本。公司后续将根据相关规定办理验收手续，因工程还未进行验收，具

有不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

3、公司募投项目之“信息化运营中心建设项目”于近日完成了ERP、CRM、

OA等软件系统的基本搭建工作，已于近日投入使用，其目标是提高企业的工作

效率，对业务进行有效监管和防范风险。

四、募集资金投资项目的后续计划

公司将募集资金按照轻重缓急依次投入以下项目

1、“8万吨/年塑料级金红石型钛白粉后处理改扩建项目” 二期工程（后

处理产能约5万吨）的建设；

2、 “循环经济技术改造项目”中的其他四个子项目：“3万吨固体聚合硫

酸铁项目”、“生产钛液结晶技改项目”、“硫磺制酸低温余热回收项目”、

“硫铁矿制酸低温余热回收项目” 的建设；

3、“信息化运营中心建设项目”的建设；

4、“研发中心建设项目”的建设。

以上项目的建设，在按照计划有序稳步推进。

五、风险提示

公司将根据市场和环境变化有效推进建设节奏，并将按照各项目进度及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东惠云钛业股份有限公司董事会

2021年4月2日